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LA FORMATION INITIALE SCOLAIRE EN BRETAGNE

Les données sur les effectifs de I'enseignemehntgae agricole sont datées duidctobre 2019.

1. Classement de la Bretagne au regard des effestde
I’enseignement technique aqgricole

Tableau 1 : Classement de la Bretagne

Rang Régions EﬁeCt'fS. Régions Effect'|fs,
du Public du Privé
1. Nouvelle-Aquitaine 9161 Auvergne-Rhone-Alpes 119
2. Auvergne-Rhbne-Alpes 8 928 Pays de La Loire 7383
3. Occitanie 8 618 Bretagne 12 823
4. | Bourgogne-Franche-Comté 5416 Nouvelle-Aquitaine 10 901
5. Grand Est 5226 Hauts-de-France 8 886
6. Normandie 3 659 Occitanie 8 26b
7. Hauts-de-France 351% Normandie 6 024
8. Pays de La Loire 3490 Bourgogne-Franche-Comté 029%5
9. Centre-Val de Loire 3 446 Centre-Val de Loire 102
10. | Provence-Alpes-Cote d’Azur 3184 Grand Est 3 53
11. Bretagne 3 132 | Provence-Alpes-Cote d’Azur 3 306
Rang Régions Effectifs
1. | Auvergne-Rhone-Alpes 24 047
2. | Nouvelle-Aquitaine 20 06Q
3. | Pays de La Loire 17 245
4. | Occitanie 16 883
5. | Bretagne 15 955

La Bretagne est toujours classée &f position au niveau de ses effectifs totaux en &ion initiale scolaire. Elle
maintient sa place ei"¥position des régions pour les établissements pavéeste au $1°rang en terme d’effectifs
des établissements publics. 10,1% des éleves s&datans I'enseignement agricole en France, frégnedes

établissements bretons.

La plupart des régions affichent, de fagon globates augmentation ou une stabilisation des efteetif formation

scolaire. Pour les régions métropolitaines, lesutiams varient entre -1,7% (Grand Est) et  + 1,3% (Bretagne).
Les moyennes régionales traduisent des tendanoerses selon les composantes de I'enseignemenbhegravec

les plus souvent une Iégere augmentation daneigmsment public, et une moyenne en baisse darseignement
privé. Seules la Bretagne et la Polynésie conmnatiggsee tendance inverse (stabilité dans le publigmentation

sensible dans le privé).

2. Les établissements d’enseignement aqgricole

La région Bretagne totalise 61 établissements dignement agricole pour la rentrée scolaire 2019.

lIs sont répartis dans les 4 départements dudigibreton de la maniére suivante :
- Cotes d’Armor : 12

- Finistere : 17
- llle et Vilaine: 21
- Morbihan : 11

Le site administratif du LEGTP des Pays de Vilasetransféré de Saint-Jacut les Pins (56) a R&&#)n
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Tableau 2 : Evolution du nombre d’établissementnsies différentes composantes

Nombre d'établissements

Années scolaires| Public | CNEAP| MFReo| ol | Total
Privé Bretagne
2010-11 10 27 27 54 64
2011-12 10 27 27 54 64
2012-13 10 26 27 53 63
2013-14 10 26 27 53 63
2014-15 10 26 27 53 63
2015-16 10 26 26 52 62
2016-17 10 26 26 52 62
2017-18 10 26 26 52 62
2018-19 10 26 25 51 61
2019-20 10 26 25 51 61
Tableau 3 : Evolution des effectifs dans I'ensaigg®t public et privé en Bretagne
Oct. 10| Oct.11| Oct.12| Oct. 13| Oct.14 | Oct.15| Oct.16 | Oct.17 | Oct.18 | Oct. 19
Public 3264| 3348 3305| 3361| 3151 3140| 3123 3150 3118 3132
Privé 13969 | 1454814198 | 14 260| 13323 |13 312|13010| 12889 12627 12 823
Bretagne | 17 233 | 17896 | 17503 | 17 621 | 16474 | 16 452 | 16 133| 16 039 15 745 15955
Graphigue 1 : Evolution du nombre d’établissementie I'effectif total
18 500 65
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17 000 +— \
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3. Les effectifs a la rentrée 2019

3a. Les effectifs globaux

Les15 955¢éleves constituent I'effectiftabiliséissu de la remontée officielle dff Joctobre 2019.
Voir détail par établissement dans les tableaumtppen annexe (basés sur le déclaratif des étalnlieats au 01/10).

Une tendance continue a la baisse des effectifs aiiaervée depuis la rentrée scolaire 2015. Gettdance est
enrayeée a la rentrée scolaire 2019. Ce résultafasgiant plus significatif dans les classes dé&ntn cycle.
Contrairement a 2018, le secteur public connaitstiaeilisation de ses effectifs (+ 14 éléves) e angmentation
de 196 éléves dans le secteur privé (toutes fédésatonfondues).

Tableau 4 : Evolution des effectifs selon les cosambes de I'enseignement agricole

Oct. 10| Oct. 11| Oct. 12| Oct. 13| Oct.14| Oct.15] Oct.16 Oct.17/0ct.18 | Oct.19
Public 3264 3348 3305 3361 3151 3140 3123 3150 3118 3132
Privé 13969 14548 14198 14260 13323 13312 13010 12889 12627 12823
CNEAP| 9565 10013 9873 9967] 9295 9227] 9036/ 9015 8898 9048

MFREO| 4404 4535 4325 4293 4028 4085 3974 3874 3729 3775

TOTAL | 17233 17896 17503 17621 16474 16452 16133 16039| 15745 1595b

Graphigue 2 : Evolution des effectifs selon les pogantes de |'enseignement agricole
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A cette rentrée 2019, les établissements du CNE#&ERaBne comptent 56,7 % des éléves de I'enseigrteaggnole,
ceux des MFREO 23,7 %, et 'enseignement agricol#ip 19,6 %.

Par rapport a octobre 2018, les effectifs du CNBAGMentent de 150 éleves (soit +1,6 %), ceux ddREBMFde 46
éléves (soit +1,2 %) et ceux du Public de +14 &dseit+0,4 %).
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3b. Les effectifs par niveau de formation

Ce document tient compte diDécret n° 2019-14 du 8 janvier 2019 relatif au cadational des certifications
professionnelles gui modifie la classification, par niveau de quadition, des certifications professionnelles
enregistrées au répertoire national des certifinatprofessionnelles (RNCP).

Ainsi, les formations de I'enseignement agricokgrites dans ce document, sont réparties en 4wivasformation

selon la nomenclature nationale :

- Niveau 2 (ancien niv. VI) :
- Niveau 3 (ancien niv. V) :
- Niveau 4 (ancien niv. IV) :
- Niveau 5 (ancien niv. IlI) :

ézpe’ 3éme

CAPa"® Professionnelle
"% GT, Bac Pro, Bac Techno, Bac Général
BTSA et Classes Rrgytoires

Tableau 5 : Effectifs par niveau de formation

Nombre d’'éleves % du total
Niveau 2 et 3 7 226 45,3
Niveau 4 6 675 41,8
Niveau 5 2 054 12,9
Tous Niveaux 15 955 100,0

Tableau 6 : Evolution de la répartition des effscielon les niveaux de formation

Niveaux | Oct. 2010 % | Oct. 2011 % | Oct. 2012] % | Oct.20183 9% Oct. 2014 %

2et3 8 641 50,1 8851 494 7442 425 7212 40,9 7162| 43,5

4 6678 38,8 7116 39,8 7899 45,1 8194 46,5 7180| 43,6

5 1914 111 1929 10,8 2162 12,4 2215 12,6 2132| 12,9

Total 17 233 100 1789 100 17503 100 17 621f 100 16 474| 100
Niveaux Oct. 2013 % | Oct. 20160 % | Oct. 2017] % | Oct. 2018 % Oct. 2019| %

2et3 7327 445 6964 43,1 6972 43,5 6965 44,2 7226| 45,3

4 6975 42,4 7079 43,9 7082 44,1 6737 42,8 6675 41,8

5 2150 131 2090| 13,0 1985 124 2043| 13,0 2054 12,9

Total 16 452| 100 16133 100 16039 100 15745 100 15955| 100
DRAAF Bretagne_Note_de_Rentrée_2019-2020_En_ainos 8




Graphique 3 : Evolution de la répartition des dffeselon les niveaux
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Une forte augmentation de 261 éléves est consiatéde rentrée (soit + 3,7%). lIs représenterduadjhui 45,3%
des effectifs globaux, part jamais atteinte de@0ik1.

Cette tendance est expliquée par une importantggssion dans les classes de niveau 2 (+ 8,2%"eat4+ 8,9%
en 3™ de I'EA. Les effectifs en CAPa et®2Pro sont stables.

Niveau 4
A cette rentrée, la baisse des effectifs de nivealiservée en 2018 continue mais elle est moindr® % en 2019
contre -4,8% en 2018. L'effectif de ce niveau reprée 41,8 % des effectifs en octobre 2019.

Niveau 5
Il regroupe 12,9 % des effectifs a la rentrée 20&8.effectifs de ce niveau sont équivalents a deu018 qui avait
connu une augmentation des effectifs de +2,9%.

Tableau 7 : Répartition des effectifs par niveaurmhague réseau a la rentrée 2019

Public % Privé % CNEAP % MFREO %
Niveau 2 et 3 773 24,7 6 453 50,3 4262 47,1 2191 58,0
Niveau 4 1533 48,9 5142 40,1 3798 42,0 1344 35,6
Niveau 5 826 26,4 1228 9,6 988 10,9 240 6,4
Total 3132 100 12823 100 9 048 100 3775 100

Le niveau le plus représenté est :

- pour le privé, les niveaux 2 et 3 avec 50,3 %eakeeffectifs.

- pour le public, le niveau 4 avec 48,9 % de stectfs.

Le niveau 5 est nettement plus important dansd&ese public que dans le privé : il représente plusjuart des
effectifs de I'enseignement public et a peine wiedne des effectifs du secteur privé.

DRAAF Bretagne_Note_de_Rentrée_2019-2020_En_aings 9




3c. Les flux d’entrée

» Classes de niveaux 2 ef@hciens niveaux VI et V)

Tableau 8 : Flux d’entrée aux niveaux 2 et 3

Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct.

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
4eme 1137 ] 1179 1098 1131 1149 10%5 970 1038 21Pp21 106
3eme 1865 | 1844 1786 1628 1793 17Y7 1700 16637391 1894
CAP/a 728 811 824 819 804 891 889 8b9 900 888
2% Pro -BEPA| 2970 3104 3022 2943 2751 2920 P672666| 2568 2575
Total 6700 | 6938] 6730 6512 6497 6643 6236 262 6229| 6463

Graphigue 4 : Evolution du flux d’entrée des nivediet 3
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Apres une diminution en 2018 de 1,5 %, I'effecéf4™de I'Enseignement Agricole en Bretagne reparttalasse
avec + 8,2%, bien au-dela de la tendance nati¢hdld %).

En 3™ augmentation de +8,9%. Elle est deux fois plupartante qu’en 2018 (+4,6%). Le niveau national
enregistre, pour sa part, une hausse de + 6,4 %.

En classe de CAP&"1année, une stabilité globale des effectifs estrvié®. Les évolutions selon les sections sont
néanmoins diverses avec une diminution important€&Pa SAPVER (Services) et dans I'option CAPA Iditi
de l'agriculture (Horticulture).

Sections Effectifs | Effectifs EvoI_utions Evo_Iutions

2018 2019 | Régionales| Nationales

CAPa 1/2 - Jardinier Paysagiste 140 136 - 2,9% + 6,3%

CAPa 1/2 — Métiers de I'Agriculture 184 187 +1,6% + 3,3%
CAPA 1/2/Métiers de I'agriculture (Equins) 9 9 0
CAPA 1/2/Métiers de l'agriculture (Grandes cultiires 44 51 + 15,9 %
CAPA 1/2/Métiers de I'agriculture (Horticulture) 48 31 - 35,4%
CAPA 1/2/Métiers de I'agriculture (Porcs ou aviatd) 5 0 - 100,0%
CAPA 1/2/Métiers de I'agriculture (Ruminants) 78 96 +23,1%

CAPa 1/2 — Palefrenier Soigneur 15 28 + 86,7% - 3,8%

CAPa 1/2 - SAPVER 533 502 -5,8% +0,3%

CAPa 1/2 - Maréchal Ferrant 1 7| +600,00%| + 30,8%

CAP 1/2 - Fleuriste 27 28 +3,7% +9,2%

DRAAF Bretagne Note de Rentrée_2019-2020 En_anos 10




En 2% Pro, aprés deux années de diminution, on notéégeee augmentation de +0,2%. La baisse des défecti

2" Pro Services continue avec -4,3% ( -44 éleves).

Sections Effectifs | Effectifs | Evolutions | Evolutions
2018 2019 | Régionales| Nationales
2% Pro- Alimentation Bio Industrie 32 36 +12,5% + 8,0%
2% Pro- Conseil Vente 299 312 + 4,3% +4,7%
2" Pro - C.V.d(,Ani_maux_de compagnie et pudd 79 78 - 1,3%
animalerie)
2"% Pro - C.V. (Produits alimentaires) 174 187 + 7,8%
2"% Pro - C.V. (Produits de jardin) 46 47 + 2,2%
2"% Pro- Nature Jardin Paysage Forét 324 329 +1,5% +1,3%
2" Pro - N.J.P.F. (Travaux des aménagement paysagers) 236 254 + 7,6%
2"% Pro - N.J.P.F. (Travaux forestiers) 17 16 - 5,
2" Pro - N.J.P.F.rEJ'I;;al\J\;a)\ux gestion des espaces f&ture 71 59 - 16,9%
2"% Pro- Productions 885 914 +3,3%| +2,4%
2"% Pro — Prod. (Activités hippiques) 65 61 - 6,2%)
2"% Pro — Prod. (Agroéquipement) 185 213 + 15,19
2"% Pro — Prod. (Aquaculture) 16 7 - 56,3%
2"% Pro — Prod. (Conduite cultures élevage) 530 546 - 35,4%
2"% Pro — Prod. (Elevage canin et félin) 60 61 + 3,0%
2"% Pro — Prod. (Horticulture) 29 26 - 1,0%
2% Pro— Services aux Personnes et Territoire 1028 984 -4,3% -0,7%
» Classes de niveau 4 (ancien niveau 1V)
Tableau 9 : Flux d’entrée au niveau 4
Oct. | Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct.
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1° Bac Pro. 3108| 2 383 3828 2893 28P3 2726 2861681 | 2625 2570
1¢ Bac Techno. 536 482 449 389 404 395 450 464 163427
1% Bac Général 172 204 198 151 168 110 147 103 123146
Seconde G.T. 626 647 584 609 541 579 564 565 561562
Total |4442 | 3716] 5059 4042 3936 3810 4022 3813 72373705

DRAAF Bretagne_Note_de_Rentrée_2019-2020_En_ainos
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Graphigue 5 : Evolution du flux d’entrée au nivéau
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Eilieres Effectifs | Effectifs | Evolutions| Evolutions
2018 2019 | Régionales Nationales
1" Bac Pro 2625 2570 -2,1% -4, 7%
Bac Pro 1/2/Agroéquipement 157 171 + 8,9% -4,1%
Bac Pro 1/2/Aménagements paysagers P52 228 -95% -1,4%
Bac Pro 1/2/Conduite et gestion de I' entreprigpitjue 58 74 + 27,5% +0,9%
Bac Pro 1/2/Conduite et_gestpn_ d’une entreprise du 59 57 -3,3% - 3.7%
secteur canin et félin
Bac Pro 1/2/Conduite et gestion de I'entreprisécatg 497 474 - 4,69 - 4,9%
Bac Pro 1/2/Conduite de productions horticoles 37 0|4 +8,1% - 8,4%
Bac Pro 1/2/Forét 15 18 + 20,0% -0,2%
Bac Pro 1/2/Gestion des milieux naturels et dalaé 64 76 + 18,8% +1,0%
Bac Pro 1/2/Laboratoire contréle qualité 53 40 5% - 0,4%
Bac Pro 1/2/Productions aquacoles 13 18 +38,4% +1,1%
Bac Pro 1/2/Services aux personnes et aux teg#oir 1133 1073 - 5,3% - 9,5%
Bac Pro 1/2jg§i(;hn|uen conseil vente de produits de 35 35 0.0% - 3.5%
Bac Pro 1/2/ Techn|C|_en con_sell vente en alimeoati 161 176 +9,3% +3,8%
produits alimentaires
Bac Pro 1/2/ Technicien conseil vente en animalerie 91 90 -1,1% +2,2%

La diminution des effectifs, constatée depuis tdrie 2017, continue et reste préoccupante.

Elle est liée a la diminution des flux d’entrée 21 Pro depuis 2016. L'impact fluctue selon les sasteu
professionnels. L'érosion des effectifs se poursniServices. Le Bac Pro CGEA connait égalemendliffesiltés
de recrutement.

DRAAF Bretagne Note de Rentrée_2019-2020 En_anos 12




==¢==1¢&re Bac Techno

Z;gg | ==1ere Générale
600 - =@-Seconde G.T.
550 - ——& 4
500 -
450 +
400 -
350 -
300 -
250 -
200 - D ——
150 - — .\l-’.\ i el
100 - = ——g—=
50 -
0 ‘ . ‘ . ‘ . ‘ . ‘ |
10-11  11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20
Eilieres Effectifs | Effectifs Evol_utions Evo!utions
2018 2019 | Régionaleg Nationales
2 GT 561 562 +0,2% - 1,4%
1° Bac Général 123 146 +18,7% - 0,8%
1° Bac Techno 463 427 -7,8% -5,3%
Bac Techno 1/2/STAV (Aménagement) 1p3 120 -2,
Bac Techno 1/2/STAV (Production) 284 269 -5,
Bac Techno 1/2/STAV (Services) 36 26 - 27,
Bac Techno 1/2/STL/Biotechnologies 20 2 - 40,

Alors que les effectifs en"® GT sont stabilisés depuis la rentrée 2016, urte ftiminution des entrants en Bac
Techno est constatée. Cette évolution est trecpupante.

Par contre, la ®® Bac Général, qui remplace 1&®1Bac S avec la réforme du Bac Général, connaitforie
augmentation.

» Classes de niveau 5 (ancien niveau lll)

A cette rentrée scolaire, 1 034 étudiants sonriitssen £ année de B.T.S.A, soit une diminution de - 10, %%,
contraste avec le +15,5% de 2018. Au plan nati@tial est de — 18,1 %.

Tableau 10 : Flux d’entrée au niveau 5 (dont BA.8n 1 an)

Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct. Oct.
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
| B.T.S.A. 1* 972 1030 1 205 1101 1114 1105 1064 003 1158 | 1034

*dont B.T.S.A.en1 an
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Graphique 6 : Evolution du flux d’entrée des B.A.S.
1250
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Tableau 11 : Evolution des effectifs et du nomteeldsses B.T.S.A. 1 selon les familles d’enseigmm
Oct. 08 Oct. 09 Oct. 10 Oct. 11 Oct. 12 Oct. 13
classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiantsclasses| étudiants
Public 16 357 17 411 16 429 16 416 15 443 15 107
CNEAP 24 448 24 48( 24 43P 24 503 P4 580 22 553
MFREO 5 118 5 142 5 111 b 111 5 182 5 141
Total 45 923 46 1033 4% 97p 45 1 030 44 1205 42 1101
Oct. 14 Oct. 15 Oct. 16 Oct. 17 Oct. 18 Oct. 19
classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiants classes| étudiantsclasses| étudiants
Public 15 422 16 16 407 418 16 407 16 419 16 107
CNEAP 22 545 22 24 484 511 22 484 P2 597 22 197
MFREO 5 147 5 5 117 1356 b 112 5 142 5 130
Total 42 1114 43 43 1 003 1064 43 1 003 43 1158 43 341|0
Les classes de BTSA dans les établi d' t agricole en Bretagne
Formation scolaire - Année scolaire 2018-2019
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Tableau 12 : Flux d’'entrée par niveau et par segsesir en 2019 par rapport a 2018

Evolution
Formations Secteurs Oct.18 Oct.19 en %
effectifs

4éme AGRI Formations non professionnelles 11022 1106 84 8,2%
3eme AGRI Formations non professionnelles 1739 1894 155 8,9%
NIVEAU 2 2761 3 000 239 8,7%

CAP 1 E.N. Fleuriste 27 28 1 3,7%
CAPa 1 Travaux paysagers 140 136 -4 -2,9%
CAPal Production agricole 136 156 20 14,7%
CAPa1l Hippisme 16 35 19| 118,8%
CAPa 1l Production horticole 48 31 -17 -35,4%
CAPal Services 533 502 -31 -5,8%
Seconde Pro. Forét 17 16 -1 -5,9%
Seconde Pro. Aménagement de I'espace 71 59 -12 -16,9%
Seconde Pro. Travaux paysagers P36 254 18 7,6%
Seconde Pro. Production agricole (dont aquaculturg) 546 553 7 1,3%
Seconde Pro. Canin-hippisme 125 122 -3 -2,4%
Seconde Pro. Agroéquipement 185 213 28 15,1%
Seconde Pro. Production horticole 29 26 -3 -10,3%
Seconde Pro. Commerce 299 312 13 4,3%
Seconde Pro. Services 1028 984 -44 -4,3%
Seconde Pro. Laboratoire B2 36 4 12,5%
NIVEAU 3 3468 3463 -5 -0,1%

Seconde générale et technologique Formations rafagzionnelles 561 562 1 0,2%
lére Générale Formations non professionnelles 123 146 23 18,7%
lére Bac. Pro. Aménagements paysagers 252 228 -24 -9,5%
lére Bac. Pro. Aménagement de I'espace 64 76 12 18,8%
lere Bac. Pro. Forét 15 18 3 20,0%
lére Bac. Pro. Production agricole 497 474 -23 -4,6%
lére Bac. Pro. Production aquacole 13 18 5 38,5%
lére Bac. Pro. Canin-hippisme 117 131 14 12,0%
lére Bac. Pro. Agroéquipement 157 171 14 8,9%
lere Bac. Pro. Production horticole 37 40 3 8,1%
lere Bac. Pro. Commerce 287 301 14 4,9%
1ére Bac. Pro. Services 1133 1073 -60 -5,3%
1ére Bac. Pro. Laboratoire b3 40 -13 -24,5%
lére Bac. Techno. Aménagement de I'espace 123 120 -3 -2,4%
lere Bac. Techno. Production agricole 284 269 -15 -5,3%
lere Bac. Techno. Services 36 26 -10 -27,8%
lere Bac. Techno. EN Laboratoire 20 12 -8 -40,0%
NIVEAU 4 3772 3 705 -67 -1,8%

BTSA 1 Gestion et maitrise de I'eau B2 33 1 3,1%
BTSA 1 Aménagement de I'espace 98 96 -2 -2,0%
BTSA 1l Aménagements paysagers 93 96 3 3,2%
BTSA 1 Production agricole 466 420 -46 -9,9%
BTSA 1 Agroéquipement 1P 12 0 0,0%
BTSA 1 Production horticole 34 23 -11 -32,4%
BTSA 1 Commerce 13p 131 -8 -5,8%
BTSA 1 Services 73 41 -32 -43,8%
BTSA 1 Industrie agro-alimentaire 48 37 -11 -22,9%
BTSA 1 Laboratoire 62 67 5 8,1%
BTSA 1 Aquaculture 24 25 1 4,2%
BTSA 1 Gestion Forestiére 29 32 3 10,3%
BTSA 1 Agronomie production végétale 38 17 -21 -55,3%
BTSA len 1 an Commerce 5 4 -1 -20,0%
PREPA POST B.T.S. et TB Formations non professioasell 48 55 7 14,6%
NIVEAU 5 1201 1089 -112 -9,3%

TOTAL 11 202 11 257 55 0,5%
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3d. Nombre de classes ou formations et effectif eropar niveau

Tableau 13 : Nombre de classes ou formations ettd#fimoyen par niveau

Oct. 19
Classes | Eff moyen
4eme Ens. agri. 57 19,4
3eme Ens. agri. 66 28,7
CAPA /CAP.1 53 16,8
CAPA /CAP.2 53 14,4
Seconde Pro. 121 21,3
Total niveaux 2 et 3 350 20,6
2nde G.T. 27 20,8
lére Bac. S 7 20,9
Terminale Bac. S 7 16,6
1ére Bac. Techno. 23 18,6
Terminale Bac. Techno. 22 21,2
lére Bac. Pro. 119 21,6
Terminale Bac. Pro. 118 21,2
Total niveau 4 323 20,7
BT.SA 1 43 24,0
B.T.S.A. 2 42 22,6
B.T.S.A.1lan 1 4,0
Post B.T.S.A. 3 23,7
Total niveaux 5 89 23,1
TOTAL 762 20,9

DRAAF Bretagne_Note_de_Rentrée_2019-2020_En_ainos
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4. Les secteurs professionnels : plus de 3 éléves sur 4 sont inscrits
dans la voie professionnelle

Libellés des secteurs professionnels

PRODUCTION : production agricole, production horticole, agrogement, canin-hippisme.
AMENAGEMENT : aménagement de I'espace, gestion et maitrifeale travaux paysagers, forét.
SERVICES: services, commerce.

TRANSFORMATION : industrie agro-alimentaire, laboratoire.

Formations non classées dans ces secteurs professals: 4™ 3™ Seconde générale et technologiq§&Biac
Général et Terminale Bac S, Classes préparatoires.

En Bretagne, les formations professionnelles remtéat 75,6 % des effectifs de I'enseignement algrisoit 12 060

éleves. Ces filieres continuent de perdre 86 éléeds année, confirmant la baisse constatée depais (- 660
éleves en 4 ans).

Graphigue 7 : Répartition des effectifs selon Eteurs professionnels a la rentrée 2019

3 Transformation
Ameénagement 3.0% Production
16,0% , S 36,4%

Services
44.6%

A la rentrée 2019, la répartition est sensiblenégpivalente a celle de la rentrée 2017. Pres déweéur deux est
en formation dans le secteur des services et dmeooe, plus d'un tiers dans le secteur de la pitaztuc

Alors que la Bretagne est la premiére région agrnaadtaire, les formations du secteur transformatienotalisent
que 3,0 % des effectifs et ce, depuis 2012.
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Tableau 14 : Evolution de la part des effectifsgnteur professionnel en pourcentage

Oct. 10 | Oct. 11| Oct. 127 Oct. 183 Oct. 14 Oct. |5 t. @6 | Oct. 17| Oct. 18| Oct. 19
32,7 33,1 32,5 31,8 339 34,4 36,2 36,436,0 36,4
Services 48,1 47,4 49 ( 50,6 48|1 47,6 4% .8 45,545,6 44.6
Aménagement 16,2 16, 15,9 15,1 15,3 15,4 15,3 15,45,6 16,0
Transformation 3,0 2,9 2,6 2,6 2,7 2,6 2,7 2,7 2.8 3,0
Total | 100,0 | 100,0| 100,00 100,0 1000 1000 100,0100,0f 100,0f 100,0
Graphique 8 : Evolution de la part des effectifsggcteur professionnel en pourcentage
100% - T 1 1 1 1 1 1 1 T
90% Vi
80% V7
70% Vi
60% 1 S s S s S S S S S
50% V7
40% 1
30% V7
20% 1
10% 1
0% -
Oct. 10 Oct. 11 Oct. 12 Oct. 13 Oct. 14 Oct. 15 Oct. 16 Oct. 17 Oct. 18 Oct. 19
Tableau 15 : Evolution de la répartition des effegar secteur professionnel
Oct. 10 | Oct. 11 | Oct. 12| Oct. 13 Oct.14 Oct.1b @&ct.l Oct. 17 Oct.18 | Oct.19
Production 4 306 4 557 4419 4 408 4271 4 378 4547 4543 4 376 4 397
Services 6 345 6 529 6 651 6 993 6 085 6 0b4 5764 66% 5537 5381
Aménagement 2 136 2291 2159 2 080 1940 1962 7192 1914 1892 1924
Transformation 401 396, 348 358 343 326 386 340 341 358
Total | 13 188 13773 13 577 13 834 12 639 12 70 12 574 4622 12 146 12 060
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Graphigue 9 : Evolution de la répartition des dffspar secteur professionnel
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A la rentrée 2019, les effectifs des filieres pssfennelles ont diminué de 86 éléves par rapp@@18 soit une
baisse de -0,7 % (moins importante qu’en 2018 a2¢8%). Mais ce sont, tout de méme, 514 élévanalas qu'a
la rentrée 2016.

L’effectif du secteur Production est équivalentducde la rentrée 2018.

Quant aux secteurs de 'Aménagement et de la Toemation, ils sont en augmentation avec respectver,7 %
et 5,0% d'inscriptions en plus.

La diminution de 156 éleves enregistrée par leese@ervices (- 2,8 %) confirme la tendance a isskaobservée
depuis la rentrée 2014, soit une perte de 548 €léwé ans.
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Tableau 16 et Graphique 10 : Répartition des affedti secteur Production

PRODUCTION m5ct18 | oct.19 [ Evolution
Productions 3201 3234 +10
agricoles (73,1 %)| (73,6 %) '
o 392 404
Canin-hippisme (9,0%) | (9.2 %) +3,1
o 538 544
Agroéquipement (12,3 %)| (12.4 %) +1,1
Production 245 215 -122
horticole (5,6 %) | (4,9 %) '
Total 4 376 4 397 +0,5

Tableau 17 et Graphique 11 : Répartition des effedti secteur Aménagement

80%

60% -

40% -

20%

0% -

2018

2019

B Production agricole
OAgroéquipement

BCanin-hippisme
BProduction horticole

AMENAGEMENT
Oct.18 | Oct.19 | Evolution
R 84 93
Forét 4.4%) | (4.8 %) +10,7
. , 62 61 )
Gestion de I'eau 33%) | (3.2 %) 1,6
Aménagement de 616 620 +06
I'espace (32,6%) | (32,2%) '
1130 1150
Travaux paysagers (59,7 %)| (59.8 %) +1,8
Total 1892 1924 +1,7%

Tableau 18 et Graphique 12 : Répartition des effedti secteur Transformation
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mForét
OAménagement de I'espace@Travaux paysagers

mGestion de l'eau

TRANSFORMATION
Oct.18 | Oct.19 | Evolution
Industries 79 82 +38
agroalimentaires (23,2 %)| (22,9 %) '
Laboratoire (762,?32% ) (772' ?_2% ) +5,3
Total 341 358 +5,0%
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0% -
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BIndustries agroalimentaires @Laboratoire

Tableau 19 et Graphique 13 : Répartition des eféedti secteur Service

Services
Oct. 18 Oct. 19 | Variation
Commerce| 1167 1196 2,5
(21,.1%) | (22.2%)
Services 4370 4185 -4,2
(78.9%) (77.8%)
Total 5537 5381 -2,8
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Au niveau 3 (ancien niveau V)

Tableau 20 : Evolution de la part des secteursepsidnnels de niveau 3

Oct.14 Oct.15 Oct.16 Oct.17 Oct.18 Oct.19
Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % |Effectifs| %
Production 1135 26,9 1296 28|8 1281 29,8 1226728 1226| 29,2 1306| 30,9
Services 2488 59,0 2580 57,4 2411 5b,1 2444 b7,2372| 56,4 2286| 54,1
Aménagement 566 13/4 589 13,1 569 13,3 560 (13,1 5356 598 | 14,2
Transformation 31 0,7 30 0)7 33 0,8 41 1,0 32 08 36| 0,9
Total niveau 3 4220/ 100 4495 100 4294 100 4 2700 4 204| 100 4226 10(

Graphique 14 : Part des secteurs professionnais/dau 3 a la rentrée 2019

Aménagement Transfor(r)nation .
14,2 % 0.9 % Production
30,9 %

Services
54,2 %

Stabilisation de I'effectif total des filieres peslsionnelles de niveau 3 (aprés I'importante baiesz018).
La part du secteur Services perd 2,3 points.
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Tableau 21 et Graphique 15 : Part des secteursssiofinels a la rentrée 2019 en CAPa

C.A.Pa.

C.A.P.a. Oct. 19 Oct. 18
Effectifs| % Effectifs

Production 392 | 23,7 341
Services 990 60,0 1045
Aménagement 269| 16,3 250
Transformation - - -

TOTAL 1651 100 1636

= Production = Services = Aménagement

Les classes de CAPA dans les établissements d'enseignement agricole en Bretagne
Formation scolaire - Année scolaire 2019-2020
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Tableau 22 et Graphiqgue 16 : Part des secteursgsiohnels a la rentrée 2019 &% Professionnelle

Seconde Professionnelle

Seconde Oct. 19 Oct. 18
professionnelle
Effectifs| % | Effectifs “

Production 914 | 35,5 885
Services 1296/ 50,3 1327
Aménagement 329 128 324
Transformation 36 1,4 32
TOTAL | 2575 | 100 2 568

= Production = Services = Aménagement = Transformation

Les classes de Seconde Professionnelle dans les établissements d'enseignement agricole en Bretagne
Formation scolaire - Année scolaire 2019-2020
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Au niveau 4 (ancien niveau V)

Tableau 23 : Evolution de la part des secteursepsidnnels de niveau 4

Oct.14 Oct.15 Oct.16 Oct.17 Oct.18 Oct.19
Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % |Effectifs| %
Production 2121 334 2 057 33|5 2265 36,2 23678387 2181| 36,6 2139| 36,6
Services 3207 50,% 3087 50,3 2998 47,9 2884 46,0796| 46,9 2750| 47,0
Aménagement 915 14,3 897 14,6 893 14,3 004 14,4 2835 844 14,4
Transformation 112 1.8 99 1)6 108 1,7 114 1.8 1200 (2, 118| 2,0

Total niveau 4 6 355/ 10(Q 6140 100 6264 10 6269001 5961| 100 5851 10D

Graphique 17 : Part des secteurs professionnais/dau 4 a la rentrée 2019

Production
36,6%

Transformation

2,0%
Aménagement
14,4%

Services
47.0%

Sur I'ensemble des secteurs, I'effectif total disrés professionnelles et technologiques de eeani est en baisse
de 1,8%.

Les secteurs dont les baisses sont les plus sigtivés du niveau 4 sont :

- le secteur Production (-1,9%)

- le secteur Aménagement (-2.2%)

- le secteur Services (-1.6%)

- le secteur Transformation (-1,6%)
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Tableau 24 et Graphique 18 : Part des secteursgmiohnels a la rentrée 2019

en Baccalauréat Professionnel

Baccalauréat Oct. 19 Oct. 18
Professionnel
Effectifs | % Effectifs
Production 1579 | 31,8 1619
Services 2682 54,1 2724
Aménagement 610 12,3 668
Transformation 87 1,8 84
TOTAL 4958 | 100 5 055

Baccalauréat Professionnel

.‘\

= Production = Services = Aménagement = Transformation

Les classes de Baccalauréat Professionnel dans les établissements d'enseignement agricole en Bretagne
Formation scolaire - Année scolaire 2019-2020
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Tableau 25 et Graphique 19 : Part des secteursgmiohnels a la rentrée 2019

en Baccalauréat Technologique.

Baccalauréat Oct. 19 Oct. 18
Technologique
Effectifs| % |Effectifs
Production 560 | 62,7 563
Services 68 7,6 72
Aménagement 234 26,2 235
Transformation 31 35 36
TOTAL 893 | 100 906

Baccalauréat Technologique

\
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Les classes de Baccalauréat Technologique dans les établissements d'enseignement agricole en Bretagne
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. . . Direction Régionale de I'Alimentation, de I'Agriculture et de la Forét Bretagne (DRAAF) 12/06/2019
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Au niveau 5 (ancien niveau lll)

Tableau 26 : Evolution de la part des secteursepsidnnels au niveau 5

Oct.14 Oct.15 Oct.16 Oct.17 Oct.18 Oct.19

Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % | Effectifs| % |Effectifs| %
Production 1015 49,1 1025/ 49,2| 1001 49,6 950| 49,4 969| 48,9 952| 48,0
Services 390 18,9 387| 18,6 355| 17,6 337| 17,6 369| 18,6 345| 17,4
Aménagement 459222 476| 22,8 465| 23,1 450| 23,4 455| 23,0 482| 24,3
Transformation 200 9,7 197 9,4 195| 9,7 185/ 9,6 189 9,5 204| 10,3
Total niveau 5 2064 100/, 2085 100/, 2016/ 100 1922| 100 1982| 100 1983| 100

Graphigue 20 : Part des secteurs professionnais/dau 5 a la rentrée 2019

Transformation
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24,3%
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17,4%

Production
48,0%

Aprés une importante augmentation a la rentrée A@fectif total est équivalent a I'année précéte
Les évolutions sont, néanmoins, contrastées sekrdcteurs : des diminutions des secteurs de ®imuki et
Services et des augmentations des secteurs AméaagenhTransformation.
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Tableau 27 : Répatrtition des effectifs par segeofessionnel, par composante et par niveau

Niveau 3 Niveau 4 Niveau 5 TOTAL
Prod. | Transf. | Amgt. | Serv. || Prod. | Transf. | Amgt. | Serv. || Prod. | Transf. | Amgt. | Serv. || Prod. Transf. Amgt. Serv. | Ensemble
Public 173 9 157 294 |[ 458 62 286 345 293 86 269 107 924 157 712 746 2539
CNEAP || 540 27 309 | 1570 |[ 957 56 483 1872 || 465 118 213 192 1962 201 1005 3634 6 802
MFREO || 593 0 132 422 724 0 75 533 194 0 0 46 1511 0 207 1001 2719
Total 1306 36 598 | 2286 |(2139] 118 844 | 2750 |[ 952 204 482 | 345 4397 358 1924 | 5381 12 060

Graphique 21 : Répartition des effectifs par segheafessionnel, par composante et par niveau
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5. La répartition par genre

5a. Aux niveaux national et régional

Tableau 28 : La proportion des filles aux niveaational et régional

2017-2018 2018-2019 2019-2020
France | Bretagne| France | Bretagne| France | Bretagne

% % % % % %
Enseignement publig 45,2 47,1 453 47,8 45,6 48,6
Enseignement privé 52,4 49,5 51{5 49,1 50,5 48,3
Total 49,6 49,1 49,1 48,9 48,6 48,3

Tableau 29 : La proportion des filles selon defd#hts niveaux de formation

2017-2018 2018-2019 2019-2020
France | Bretagne| France | Bretagne| France | Bretagne

% % % % % %
Niveau 2 et 3 46,8 47,3 45,9 46|8 45,2 45,0
Niveau 4 54,1 53,2 54,( 53,9 53,6 54,4
Niveau 5 42,7 40,4 42,6 39,1 42,8 40,4
Ensemble 49,6 49,1 49,1 48,9 48,6 48,3

Tableau 30 : Taux de filles par niveau de formasielon les secteurs

Année scolaire 2019-2020
Enseignement agricole public Enseignement agripole
Nombre Nombre % Nombre Nombre %
total . ) total . .
ra de filles | de filles 21 de filles | de filles
d'éleves d'éleves
Niveau 2 et 3 7738 362| 46,8% 6 453 2 890 44.8%
Niveau 4 1533 785 51,2% 5142 2 847 55,4%
Niveau 5 826 374| 45,3% 1228 456 37,1%
Total 3132 1521 48,6% 12 823 6 193 48,3%

La proportion des filles est comparable avec leaivnational avec une parité presque parfaite.eStisupérieure
dans le public de 3,0 % par rapport au nationatradement a I'enseignement privé ou le pourcentigélles est
en deca du niveau national de 2,2 %.

La proportion de filles est plus importante au aive.

On constate toujours une plus faible proportionndunbre de filles inscrites en BTSA notamment dass |
établissements privés.
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5b. Au niveau des secteurs professionnels

Tableau 31 : Répartition sexuée par secteur

Aménagement Production| Transformatign Services
Filles 332 1580 205 4143
Gargons 1592 2817 153 1238
Graphique 22 : Répartition sexuée par secteur
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Tableau 32 : Répatrtition sexuée par sous-secteur

2018 - 2019 2019 - 2020
Niveau| Gargond Filles| Total| % filles| Garcons| Filles| Total | % filles
Sous-secteuProduction agricole 3 567 19 745 25]9 597 232| 829 28,0
4 976 574| 155¢ 37,0 936 588| 1524 38,6
5 581 305| 88 34,4 549 332| 881 37,7
TOTAL 2124 | 10771 3201| 33,6 2082 | 11521 3234| 35,6
Sous-secteuProduction horticole 3 60 49 109 45p 58 39 97 40,2
4 36 40 76 52,6 34 33 67 49,3
5 33 27 60 45,0 29 22 51 43,1
TOTAL 129 116| 245 47,31 121 94 | 215| 437
Sous-secteuiElevage canin et félin 3 32 135 1671 80,8 33 1341 167 80,2
- Hippisme 4 47 | 178| 225| 79,1 46 | 1901| 237| 806
5 - - - - - - - -
TOTAL 79 313 392 79,8 79 325| 404| 80,4
Sous-secteurAgroéquipement 3 181 4 185 24 211 2 213 0,9
4 325 5 330 15 305 6 311 1,9
5 23 0 23 0,0 19 1 20 5,0
TOTAL 529 9 538 1,7 535 9 544 1,7
Sous-secteuindustrie agroalimentaire 3 - - - - - - - -
4 - - - - - - - -
5 41 38 79 48,1 36 46 82 56,1
TOTAL 41 38 79 48,1 36 46 82 56,1
Sous-secteulLaboratoire d'analyse 3 13 19 3P 59|14 22 14 36 38,9
4 56 64 | 120 53,3] 47 71| 118] 60,2
5 39 71| 110 64,5 48 74 | 122 60,7
TOTAL 108 1541 262| 58,8 117 159 276 57,6
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2018 — 2019 2019 — 2020
Niveau| Garcond Filles| Total| % filles| Garcons| Filles| Total | % filles
Sous-secteuf-orét 3 17 0 17 0,0 16 0 16 0,0
4 28 0 28 0,0 26 0 26 0,0
5 34 39 12,8 49 2 51 3,9
TOTAL 79 5 84 6,0 91 2 93 2,2
Sous-secteuiGestion et maitrise de I'epu 3 - - - - - - - -
4 - - - - - - - -
5 53 9 62 14,5 51 10 61 16,4
TOTAL 53 9 62 14,5 51 10 61 16,4
Sous-secteurAménagement de I'espade 3 54 7 71 28,9 53 6 59 10,2
4 262 102| 364 28,01 240 128 368 34,8
5 104 77 181 42,51 110 83 193 43,0
TOTAL 420 196] 616 31,8] 403 217| 620 35,0
Sous-secteufTravaux paysagers 3 450 3p 46 B 479 44 | 523 8,4
4 448 23| 471 4.9 430 20 450 4.4
5 143 30| 173 17,3] 138 39 177 22,0
TOTAL 1041 891 113¢ 7.9 1047 103] 115Q 9,0
Sous-secteulCommerce — Distribution 3 159 19  3%3 55|0 150 213| 363 58,7
4 247 309| 556 55,6] 287 297| 584 50,9
5 144 114| 258 44,21 150 99 249 39,8
TOTAL 550 617| 1167 52,9 587 609| 1194 50,9
Sous-secteulServices 3 318 170012019| 84,2 331 1592| 1923| 82,8
4 300 194Q 2240| 86,6 292 1874] 2166| 86,5
5 30 81 111 73,0 28 68 96 70,8
TOTAL 648 3722 4370] 85,2 651 3534] 4185| 84,4
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Ces sous-secteurs sont, ainsi, déclinés :

- exclusivement masculins

L'Agroéquipement, tous niveaux confondus avec 9 filles sur 54 &aiasi que ld&orét avec 2 filles sur 93
eleves.

Les Travaux Paysagers comptent uniquement 9,0 % de filles. La proportides filles est faible,
particulierement pour les niveaux 3 et 4.

- trés masculins:

La Production Agricole reste une filiere essentiellement masculine, are@eu plus d'un tiers de filles
seulement.

Pour laGestion et la Maitrise de I'Eay les formations sont uniquement présentes au misest ne compte
que 16,4 % de filles.

L'Aménagement de I'Espac¢otalise 35,0 % de filles cette année (Iégere aumation).

- majoritairement féminins :

Le sous-sectelklevage Canin - Félin et Hippismeecrute, encore, plus de filles avec 80,4 %.
Enfin, le sous-secte@ervicesreste largement féminin avec 84,4 % de filles pamsemble des formations
dispensées dans le domaine.

- approche la parité des genres :

Le secteutaboratoire d'Analyses tend vers la parité avec 57,6 % de filles en 20Xh est de méme pour
I Industrie Agroalimentaire avec 56,1% de filles

Le secteur de IRroduction Horticole compte43,7 % de filles, en diminution.

Les secteurs dGommerce-Distribution ont une parité parfaite avec 50.9% de filles.
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EFFECTIFS DE L'EN SEIGNEMENT TECHNIQUE AGRICOLE PUBLIC
EN BRETAGNE "Remontée Officielle” 2019 {1er octobre 2019)
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_ CAP | CAPA |yge|Totdl |, | Bachio | BacTech | BacTech |\ g |0 BTSA Total| Total | | Rappel | Dim.
Etablissement 4eme|3ame Prof M. 2 T Niv 4 Niv & | des 3 niv
1 2 1 2 | etF 1ére (Term| lére [Term | 1ére [Term| 1ére | Term " | 1ere |Term| 1an | Post ' : oct-18 [2018-19
LEGTA Guingamp 18 23 a7 88 18] 41 36 16 15 126| 42| 34 76 290 281 9
LEGTA Caulnes 1 22 46 89 16| 43 33 g 11 111 0 200/ 191 9
LEGTA Merdrignac 10 15 [ 97 75 91 166| 41 25 66 329 335 6
LP 5t Brieuc 13 14| 26 53 26| 23 49 22 22 124 136 12
Total Cétes d'Armor 39 45 10 15 13 14| 191 327 33| 185 183 [} 0 25| 26 0 0] 452 83| 81 0 0 164 943 943 0
LEGTA Quimper 28 28| 36| 49| 43 23| 27 26 21 225] 45 34 79 332 336 4
LEGTA Morlaix 18 18 34 25 24 16 13| 112 63 60 123 253 244 9
LEGTA Chateaulin 18 15 15 63| 121 70 62 132 43 15 58 I 300 11
Total Finistére 0 18 0 0 19| 15| 115 167 70| 119] 105 0 0 43 M 42 34| 469| 151 109 0 0| 260 896 880 16
LEGTA Le Rheu 0] &7 35 52 18 13| 175 97| 103 71271 146 440 6
LPA St Aubin du Cormier 15 17| 20 56| 108 63| 46 109 ] 217 212 5
Total llle et Vilaine 0 15 1] 0 17| 20| 56] 108| 57| 63| 46 1} [} 35| &2 18 13 284| 97| 103 1] 71 271 663 652 1
LEGTA Pontivy 39 39| 72| 44 52 12 19 19 25 24 19| 286 76 55 131 456 444 12
LPA St Jean Brevelay g 14 18 3 v 28 18] 132 23 19 42 0 174 199 25
Total Morbihan 9 14| 18 hi 37| 28| s7[ 17| 72| 67| T 12 19 19| 25 24 19| 328 76| 55 [i] 0 13 630 643 13
Total BRETAGNE 43 92| 28 23 B&| 77| 419 TiI3| 232| 434| 408 12 19 427 154 84 661533 407 348 0 71| 826 3132 3118 14
Rappel oct-18 41 Q4| 28 26 99 78| 445 811| 227| 410| 405 20 16 151 142 T2 47| 1490 419 337 0 61 &I7 3118
Evolution en % AT.1%] -2.19%[ 0,0%] -11,5%] -13,1%] -1 3%[ -5.8%] -4.7%| 2.2%[ 5.9%[ 0.0%]-40,0%] 18.8%[-15.0%[ 85%] 167%[ 40.4%] 2,8%]-29%] 33% 16,4%] 1.1% 0.4%
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EFFECTIFS ELEVES DE L'EN SEIGHEMENT SECONDAIRE AGRICOLE PRIVE TEMPS PLEIN
EM BRETAGNE "Remontée Officielle” 2019 {1er octobre 2019)

Total Bac Pro Bac Tech Tatal T

Etablissement e mama] ﬂ’{:f Niv. 2 zg‘_*re AGRI AGRI e 3 L‘ﬁ Bz L?v“;: s RN
1 2 T et3 1ére [Term. | 1ére |Term.| 1ere [Term. 3 1ére |Term. [enl an - iy, oct-19 (201819
LREPP Pabu 27 4 17 18 40] 143 73 74 147 0 290 315 -25
LEPPA Dinan 13 10 g 10 39 13 13 26 0 65 7 12
ESPA Quessoy 48 it 32 25 63| 239 40 70 B4 24 2 12 11| 249 24 23 47 535 530 5
LEPPA Loudéac 20 26 23 16 351 120 33 27 G0 0 180 173 7
LEGHTP 5t llan Langueux 25 24 24 27 57| 157| 18 49 55 14 13 149 55 61 116 422 397 25
LEAP Pommerit Jaudy G6 91 107| 264| 64| 102 99 56 44 19 21| 405 (9 62 134 800 764 36
Total Cotes d"Armor 186| 266 106 92| 312 962| 122| 340) 333 94 B84 | 3211036 148 146 0 294 2292 2 256 36
AGROTECH Lesneven 32 30 19 18 35 134 a7 27 G4 0 198 166G 32
LEAP Le Nivat - Lopérec 23 33 37 93] 14 31 14 15 12 86 57 34 91 270 231 39
LPEGT Kérustum Quimper 19 35 13 19 74| 160 97 95 192 10 19 29 381 437 -56
LEAP Plouigneau 20 a7 10 [ 21 95 16 14 30 0 125 122 3
LTPAH Plomelin 16 14 16 27 19 g2 26 22 48 10 3 18 ‘158 160 -2
Total Finistére 110 149 58 71| 186 574 14| 207 172 15 12 0 0| 420 17 61 0 138 1132 1116 16
LPEGTA Dol de Bretagne 45 63 50 37 96 291 28 89] 105 32 34 289 54 42 96 676 BG4 11
LTP Montauban 21 39 15 13 59| 147 63 42 105 0 252 237 15
LEAPA St Exupery Rennes 21 26 24 19 74| 164 12 79 83 17 1T 208 47 56 103 475 485 10
LPRP Tinténiac 20 29 24 13 17| 103 29 29 58 0 161 178 A7
LEAPA St Exupery Vitré 47 47 20 16 471 177 14 48 47 16 13 138 0 5 N7 2
Lycée JB Taillandier Fougéres 56 1] 25 22 BG| 235 9 a7 66 13 16 1919 22 33 55 481 472 g
LTRF Bain de Bretagne 39 46 21 25 BG| 187 62 61 123 0 310 312 2
LEGTF des Pays de Vilaine 32 459 T 17| 140] 251 121 102 223 33 28 61 535 511 24
Total llle et Vilaine 281| 365 192 162| 555(1555| 63| 578 535 78 31 0 of1235 156 159 0 35 3205 FATT 28
LEGTP Laocminé 28 27 23 13 AG| 147 54 42 96 0 243 212 31
LTAP Gourin 27 30 29 15 36| 132 23 17 40 0 172 172 i]
LEAP Pontivy 24 21 10 10 13 78 12 18 18 18 i a3 17 18 35 196 193 3
LEAP Ploermel 41 52 17 14| 142] 266 97 110] 107 53 59 31 18| 475 49 46 95 836 805 K|
LEAP Malestroit 14 26 14 24 241 11 17 25 42 0 143 167 -24
LAHP Kerplouz Auray 43 B5 47 41 7| 253 10 [ 62 13 16 172 50 61 2k 536 525 1
LEAR Kemnignac 24 43 45 32 500 194 45 54 599 0 293 275 18
Total Morbihan 196| 263 185 149 378(1171| 119 338| 325 B4 92 3 | 18| 1 007 16| 125 0 41| 2M9% 2349 70
Total BRETAGNE T3 1043 541 47401431 4262| 318| 1463|1365 271| 269 B2 R0 3798 497 4% 0 988 9048 B 898 150

Rappel oct-18 G76| 958| 562 451 1437 4084 326( 1494) 1372] 266) 264 51 46| 3819 597| 398 0 9495 8 Bo9a
Evoluticn en % 143%| BI%| 37%| S51%| 0,4%| 44%[25%| 21%| 05%| 19%| 19%|216%| 87%| 0,5% -168% 234% 00%| 07% 1,7%
01119
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EFFECTIFS ELEVES DE L'ENSEIGNEMENT SECONDAIRE AGRICOLE PRIVE PAR ALTERNANCE

EN BRETAGNE "Remontée Officielle” 2019 {1er octobre 2019)
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o = | CAPA | nda | 2R fiopa, /| REeSTOl ] Bee Tesh - pne | il BTSA Total | Total Rappel | Diff.
iszement 4éme | 3ame Niv. 2 AGRI AGRI ; ; ;
1 2 i et 3 2l 1ere | Term. | lére |Term. | 1ere [Term. Niv.4 1ere Term. | end an Niv5 |des 3 niv oct-18 | 201819
MFRED Loudéac 15 38 G 13 45 117 47 A4 101 12 8 20 238 236 2
MFREQ Plérin 11 42 3 9 9 79 19 22 41 ] 120 119 1
Total Cétes d' Armor 26 80 14 22 R4l 196 0 66 76 0 0 0 0 142 12 8 0 20 358 355 3
MFREO Plabennec 12 54 34 22 52 174 37 33 70 i] 244 210 34
MFREQ Landivisiau G 15 7 52 a0 50 29 79 i] 159 169 -10
MFREO St Renan 20 38 20 30 15 123 24 25 49 0 172 168 4
MFRED Maorlaix 21 36 30 a7 34 28 63 i] 150 138 12
MFREQ Lesneven 3 36 20 G4 12 19 34 17 24 106 32 4 1] 236 234 2
WMFREQ Plounevez Lochrist 13 25 30 63 27 15 42 ] 110 112 -2
MFRED Rumengol le Faou 21 21 21 17 38 24 18 42 101 a9 12
MFREQ Poullan sur Mer 3 16 15 1 17 G2 26 14 40 0 102 17 -15
MFREO Pleyben i 26 27 B4 24 41 B5 0 129 150 -
IRED Elliant 2 11 I 14 19 53 19 1 30 0 a3 a4 -1
Total Finistére 96| 257 83 77| 283 796 12| 282 247 17| 24 D (i) K82 56 52 108 1436 1471 15
MFRED St Sympharien 17 46 9 10 22 104 11 16 27 a 13 137 -6
MFREQ Montauban 9 38 38 14 G 155 55 44 99 0 254 224 30
MFRED Fougéras 17 70 3 118 26 32 58 10 10 186 185 1
MFREQ Messac 14 28 13 55 12 12 i] 67 57 10
MFREO St Grégoire 14 39 24 32 21 130 26 13 39 0 169 188 -19
MFREQ Baulon 21 21 20 35 55 0 76 97 -21
MFREOQ Janzé 17 18 33 ] 0 i] 68 1] 2
MFRED St Meen le Grand 7 16 29 52 31 28 59 a 111 112 -1
MFRED St Aubin dAubigné 16 29 25 70 13 21 34 1] 104 115 -1
MFREQ Goven 16 41 33 19 24 133 22 22 0 155 134 21
MFREQ Montfort sur Meu 20 20 17 15 32 48 50 4 102 154 156 -2
Total llle et Vilaine 127 325 104 75| 295 926 o 221 216 0 0 0 0 437 58 50 4 12 1475 1.471 4
MFRED Questembert 26 33 32 15 42 148 56 32 a8 0 236 220 16
MFRED Guilliers 10 G4 51 125 48 47 95 a 220 212 3
Total Morbihan 36 97 32 15 93| 273 o 104 79 0 0 0 0 183 0 0 0 0 456 432 24
Total BRETAGNE Z85| Th9| 233| 189 725 21M 12| E673| 618 17 24 0 0 1344 126 110 4 240 3775 3729 48
Rappel sept-18 308| 687 212| 180 G86| 2070 8 721 652 26 21 0 0 1428 137 g9 5 231 3729
Evolution en % -5,6%]10,5%| 9.9%| 5.0%| 57%| 58%| 50.0%| 6.7%| 52%|-346%[143%| 00%] 00%] s9m] 80w 236%] o00%] 398  1.2%
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